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Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-202315.09.2023 Vernisáž výstavy
22.09.2023 ONE MAN SHOW Jiřího Krhuta / KD Jistebník

13.10.2023 Hurá za dobrodružstvím, Míša Růžičková / KD Jistebník
14.10.2023 Vernisáž výstavy 9. mezinárodního malířského sympozia
  Galerie u foťáka
21.10.2023 Divoké Kočky / KD Jistebník

03.11.2023 Lampionový průvod
04.11.2023 1. Family Day / KD Jistebník
11.11. 2023 Výsadba ovocného sadu 
15.11.2023 Komedie o komikovi / KD Jistebník
17.11.2023 Výlov Galerijního rybníku / Galerijní rybník
18.11.2023 Svatomartinský koncert / KD Jistebník

výročí založení obce 

650



OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Naši jubilanti     2
Obnova krajinného prvku
Evropské dny handicapu    4
Bezpečně na koloběžce    6
Košíkářství v Jistebníku    8
Správa železnic - tisková zpráva
Divoké Kočky     9
1. Family Day Jistebník     

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Organizace školního roku 2023-24 v ZŠ TGM 10

MŠ JISTEBNÍK
Organizace školního roku 2023-24 v MŠ  

SDH  JISTEBNÍK
Zpráva VVH 2023    11
Vyznamenaní     13

SPOLKOVÁ  ČINNOST
Galerijní ulice na “výletě” v Brušperku  16
Z vernisáže výstavy  ak.mal. Zdeňka Tománka
ČT u příprav vernisáže výstavy “K nezaplacení” 17
Setkání starostů v Galerii u foťáka
Orchestr vycestoval do Polska   18

SPORT
4. Bílovecký seniorský víceboj   20 
TJ ISSM - oddíl kopané    22

září
říjen

2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
listopad-prosinec 2023 
 je 19. října 2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

10LETGALERIJNÍ ULICE
RIJNÍ10LETGALERIJNÍ

VÝSTAVA
VERNISÁŽ
15.09.2023

obrazy
plastiky

10LETGU
GALERIJNÍ ULICE

10LETGALERIJNÍ ULICE
JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

JAKUB  BACHORÍK / JURAJ  ČUTEK / MAX  ČUTEK 
BOHUMIL  ELIÁŠ / BORIS  JIRKŮ /MARIÁN  KOMÁČEK
ALENA  LIPINOVÁ /JAN  LIPINA / MARTIN  ŠČEPKA 
ZDENĚK TOMÁNEK / ONDŘEJ  VOREL

SYMPOZIUM

MEZINÁRODNÍ
MALÍŘSKÉ

Galerijní ulice, umělecký spolek, děkuje všem  sponzorům
galerijní je 10 let

VÝSTAVA
VERNISÁŽ
14.10.2023 10LETGALERIJNÍ

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

okem  
fotografa

ak. soch. ZDENĚK

refresh

Galerie u foťáka

17:30

JAN

DO  01.10.2023

Galerie u foťáka

17:30
DO  12.11.2023
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Vážení občané,
téměř na konci letošních prázdnin jsme se potýkali s  vichřicí, která postihla 
naši obec v noci z 26. na 27. 8. 2023.
V neděli dopoledne jsme zjišťovali napáchané škody. Rychlost větru byla u nás 
23 m/s což je vichřice. Následky budeme odstraňovat ještě několik týdnů.

Během léta jsme se potkali na promítání komedie v areálu TJ ISMM. 
Toto „letní kino“ bylo občany pozitivně hodnoceno a budeme v promítání 
pokračovat i v příštím roce.  

Mgr. Š. Storzerová, starostka obce

Řádění vichřice v obci 26.08. 2023
V noci ze soboty na neděli naši obec 
postihla vichřice.
Na několika místech v obci došlo ke 
stržení vysokého napětí, byly polá-
mané vzrostlé stromy, odletěly ple-
chy ze střech, poničené byly střešní 
tašky, vyvrácené pomníky na hřbito-
vě a poničená auta.
Odhadnuté škody jsou vysoké. 
Od půlnoci členové zásahové jed-
notky pomáhali občanům zajistit je-
jich majetek, ochránit jejich bezpeč-
nost a zdraví. Celou neděli zásahová 
jednotka odstraňovala napáchané 
škody.
Děkuji všem členům zásahové jed-
notky a jejímu veliteli p. Tomáši Vyky-
dalovi za spolupráci.
Odvedli jste kus skvělé práce.
Děkuji i všem dobrovolníkům, kteří 
neváhali a pomohli se zprůjezdněním 
komunikací a mnozí z občanů si sou-
sedsky vypomohli.

Mgr. Š. Storzerová

Doplnění dopravního značení

Vážení občané,
vzhledem k  opakovaným kolizním 
situacím před restaurací Oáza bylo 
doplněno dopravní značení. Při jíz-
dě od vlakového nádraží je označe-
na hlavní pozemní komunikace. Při 
sjíždění z  kopce od základní školy je 
umístěna značka dej přednost v jízdě 
s dodatkovou tabulkou 30 m.
Prosím o respektování přednosti při-
jíždějících automobilů od nádraží.

Děkuji. Mgr. Š. Storzerová

4. září 2023 začíná pro školáky 
nový školní rok.  
Pedagogům a správním zaměstnan-
cům přeji hodně energie a hladký prů-
běh celého školního roku.
Těm nejmenším prvňáčkům a starším 
školákům přeji šťastné vykročení do 
nového školního roku, snadné zvlád-
nutí nového učiva a nová kamarádství.

Na letošní podzim jsou naplánovány 
další kulturní akce a na obecním úřadě 
probíhá předprodej vstupenek.

Vážení občané,
obracím se na Vás znovu s  požadav-
kem na zkrácení živých plotů kolem 
chodníků a komunikací.

Majitelé psů
žádáme, aby měli své pejsky při ven-
čení na vodítku v  zastavěných čás-
tech obce a uklízeli exkrementy po 
svých miláčcích. 

Výzva
Vážení občané, obracím se na Vás 
s  prosbou. V  připravované publikaci 
k  výročí založení obce Jistebník bude 
kapitola osobnosti obce Jistebník. 
Obracím se na Vás občany, abyste 
nám pomohli vybrat ty občany obce, 
o kterých si myslíme, že se zasloužili 
o rozvoj naší obce a měli by být v pub-
likaci uvedeni.
Své náměty zasílejte 
do 18. 9. 2023 na email adresu: 
starosta@jistebnik.cz.
Děkuji za Vaši ochotu a spolupráci.

Mgr. Š. Storzerová
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Vážení občané,
na parcele č. 1738 k. ú. Jistebník o roz-
loze 21 483 m2    bude vysázeno 5 řad 
ovocných stromů starých a krajových 
odrůd. Celkový počet stromů na par-
cele bude 195 ks, z toho 120 ks jabloní, 
62 slivoní a 13 ks ořešáku královského 
a 210 keřů. (70 lísek a 140 maliníků)
Jabloně budou v  následujících letech 
přeroubovány místními a krajovými 
odrůdami, které jsou už málo dostup-
né a hrozí jejich vyhynutí.
Toto parcelní číslo je vedeno v  územ-
ním plánu jako lokální biocentrum. Re-
alizací rozvolněné výsadby ovocných 
dřevin vznikne v  lokalitě přirozený 
přechod mezi intenzivně obhospoda-
řovanou zemědělskou krajinou a ote-
vřenou přírodní krajinou. Okolí místa je 

OBNOVA  KRAJINNÉHO  PRVKU
– ZALOŽENÍ BIOCENTRA – EXTENZIVNÍ OVOCNÝ SAD 2. ETAPA

nyní tvořeno nízkým remízkem, který 
je obklopen rozsáhlými poli.
Výsadbou ovocného sadu č. II dojde 
k záchraně cenného genofondu sta-
rých a krajových odrůd ovocných dře-
vin, které se v oblasti pěstovaly stovky 
let.
Pro výsadbu budou využity vysoké 
špičáky jabloní, slivoní a ořešáků, které 
budou v následujících letech zapěsto-
vány do vyšších kmenných tvarů, aby 
bylo možno bezproblémově opečová-
vat okolní parcely i prostor pod stromy. 
Výsadba nebude oplocena, nebude 
omezena její průchodnost.  
V  sadu budou umístěny tzv. „berličky“ 
pro ptactvo.
S myšlenkou na pokračování výsadby 
ovocného sadu přišel Ing. Tony Skřip-

čák a Ing. Radim Jarošek za jejich akti-
vitu jim děkuji.
Ing. Tony Skřipčák je zároveň i auto-
rem projektu, který byl součástí žá-
dosti o dotaci Z1512  Národní plán ob-
novy - Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny- AOPI.
 Název akce Obnova krajinného prv-
ku – Založení biocentra – extenzivní 
ovocný sad, 2. etapa.
V  uplynulých dnech jsme dostali roz-
hodnutí o přiznání dotace na výsadbu 
ve výši 249 182,-Kč.
Vlastní výsadba ovocného sadu je 
na plánována na 11. 11. 2023 se začát-
kem v 8. 00 hodin. 
Těším se na setkání s Vámi občany při 
vlastní výsadbě.

Mgr. Š. Storzerová

celková situace - plocha parcely 1738 k. ú. Jistebník
vyznačena  modře

situace na ortofotu - plocha parcely 1738 k. ú. Jistebník 
vyznačena  modře

NAŠI     JUBILANTI

V měsíci  září  a  říjnu
se  dožívají svých významných 
životních  jubileí  naši spoluobčané, 
paní a pánové:

VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME

Dobroslava ŠELONGOVÁ  92 let 
Hostislav HAVLÍK  91 let 
Olga  TYLEČKOVÁ  85 let 
Blahoslav KROUTIL  75 let 
Alena  KOSKOVÁ  70 let  
Václav  MAKOVÝ  70 let

Mária  HOLICOVÁ  90 let
Eva  HOLAŇOVÁ  75 let
Marie  SYŘENOVÁ  75 let
Ladislava SLÁDEČKOVÁ 60 let
Jana  CHLUPSOVÁ  60 let 
Libor  PROKOP  60 let
Stanislava RYPLOVÁ  60 let
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Podzimní projekt EDH 2023 zahájí 
diskuze o rizicích sociálních sítí 
Evropské dny handicapu se letos 
uskuteční od 3. do 5. října 2023. 
Odborný program letošního ročníku je 
zaměřen na aktuální témata souvisejí-
cí s narůstajícím počtem psychických 
onemocnění nejen u dospělých, ale 
zejména u dětí a mladých lidí. 

EDH 2023 vycházejí z  poptávky 
účastníků ročníku minulého. Zajíma-
li se zejména o to, co se děje u nás 
v  České republice, jaké se chystají 
změny v  poskytování sociálních slu-
žeb, jakým směrem se ubírá reforma 
psychiatrie a zda problémům, které je 
potřebné řešit, se příslušná minister-
stva, kraje, města a zejména specia-
listé ze zdravotnictví, školství a sociální 
oblasti dostatečně věnují. V  minulém 
roce se Evropskými dny handicapu 
vinula jako červená nit otázka, proč 
nemáme v  tomto směru dostatek in-
formací. Doufám, že se nám je letos 
podaří získat stejně jako odpovědi na 
nejpalčivější otázky,“ říká Olga Rosen-
bergerová z  pořádající Asociace TRI-
GON. 

Odbornou část programu tvoří multio-
borová konference KAM SMĚŘUJE-
ME ANEB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
V KONTEXTU LEGISLATIVY (5. října, 
zasedací sál Zastupitelstva Morav-
skoslezského kraje) a kazuistický se-
minář DĚTI A RIZIKA SOCIÁLNÍCH 
SÍTÍ (úterý 3. října, Univerzitní aula VŠB 
– Technické univerzity Ostrava).

Vyvrcholením EDH 2023 bude ne-
sporně předání prestižního ocenění 
KŘIŠŤÁLOVÝ KAMÍNEK (4. října od 
15 hodin, Staré koupelny v Dolní ob-
lasti Vítkovic), na němž budou předá-
ny čtyři křišťálové sošky jednotlivcům
a organizacím za jejich pracovní nasa-
zení a záslužné aktivity ve prospěch 
osob s handicapem. 

Během slavnostního odpoledne bu-
dou odměněni také nejlepší amatérští 
autoři výtvarné soutěže s podtitulem 
MŮJ PŘÍTEL NEJVĚRNĚJŠÍ. 

Úterý 3. října 2023

Kazuistický seminář / DĚTI A RIZIKA SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
V posledních letech je stále více zřejmé, že s duševními obtížemi se může setkat kdokoli, dospělí 
i děti, a to i ty z plně funkčních rodin. Účastníci semináře budou seznámeni českými experty 
s kazuistikami (popis zajímavých případů) přímo z praxe. Cílem debaty na aktuální téma mapující 
mnohdy závislost dětí na sociálních sítích jsou osvěta, edukace a multioborový přístup k dané 
problematice.

Nadační fond Kapka naděje / filmový dokument
Na úvod kazuistického semináře bude představen dokumentární film z produkce Nadačního 
fondu Kapka naděje o vývoji dětské psychiatrické péče v ČR.

Místo konání VŠB – Technická univerzita Ostrava (Univerzitní aula, rektorský salonek), ul. 
17. listopadu, Ostrava-Poruba

Čas 10.00–13.30

Vědomostní soutěž / CO VÍŠ O EU?
V pořadí 16. ročník mezinárodní soutěže zaměřené na vzájemné porozumění žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami z českých, polských a slovenských škol, na respektování odlišné 
kultury a zvyků, stírání rozdílů mezi handicapovanými a vytváření podmínek pro integraci 
znevýhodněných dětí a mládeže v Evropské unii doplní i tentokrát výtvarné disciplíny.

Místo konání Základní škola Kpt. Vajdy, ul. Kpt. Vajdy, Ostrava-Zábřeh

Čas 9.00–12.00

Středa 4. října 2023

Slavnostní ocenění / KŘIŠŤÁLOVÝ KAMÍNEK 2023
Už posedmnácté budou předány čtyři křišťálové sošky osobnostem a organizacím za jejich 
pracovní nasazení a záslužné aktivity ve prospěch osob s handicapem.
V kulturní části slavnostního setkání zahrají a zazpívají žáci, studenti a pedagogové Lidové 
konzervatoře a Múzické školy Ostrava.

Výtvarná soutěž / MŮJ PŘÍTEL NEJVĚRNĚJŠÍ
Téma věnované přátelství a kamarádství ztvárnili talentovaní výtvarníci se speciálními 
vzdělávacími potřebami z Moravskoslezského kraje.
Deseti úspěšným autorům budou během slavnostního vyhodnocení soutěže na Křišťálovém 
kamínku 2023 předány ceny a dárky na slavnostním ocenění Křišťálový kamínek.

Místo konání Areál Dolu Hlubina – Brick House (Staré koupelny), ul. Vítkovická, 
Moravská Ostrava a Přívoz

Čas 15.00–17.00

PROGRAM

EVROPSKÉ  DNY  HANDICAPU 

Součástí doprovodného programu bude opět vědomostní soutěž CO VÍŠ O 
EU?  dětí a mládeže se speciálními vzdělávacími potřebami z České republiky, 
Polska a Slovenska (ZŠ Kpt. Vajdy, Ostrava-Zábřeh).

Mediální zastoupení:
Marie Václavková, 733 529 899, vaclavkova@dativ.cz
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Projekt je realizován s finanční podporou statutárního 
města Ostravy a spolufinancován z rozpočtu

Moravskoslezského kraje.

Vstup na všechny akce zdarma

www.edhostrava.cz

3. října
Kazuistický seminář

DĚTI A RIZIKA SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

Nadační fond Kapka naděje 
filmový dokument

CO JE TI? NIC

Vědomostní soutěž
CO VÍŠ O EU?

4. října
Slavnostní ocenění

KŘIŠŤÁLOVÝ KAMÍNEK 2023

Výtvarná soutěž
MŮJ PŘÍTEL NEJVĚRNĚJŠÍ

5. října
Konference

KAM SMĚŘUJEME ANEB PÉČE O DUŠEVNÍ
ZDRAVÍ V KONTEXTU LEGISLATIVY

Základní škola,
Ostrava – Zábřeh,
Kpt. Vajdy 1a,
příspěvková organizace
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BEZPEČNĚ  NA  KOLOBĚŽCE
Léto je v plném proudu a hezké poča-
sí vybízí k  různým venkovním aktivi-
tám. Jednou z  nich jsou projížďky na 
koloběžce. Jak klasické koloběžky, 
tak  elektrokoloběžky jsou velmi oblí-
bené nejen u dětí a mládeže, ale také 
u dospělých. Bohužel ne všichni, jenž 
na nich jezdí, dodržují pravidla bez-
pečné jízdy a tím riskují nejen svůj život 
a zdraví, ale také ostatních účastníků 
silničního provozu. Pojďme si nyní tyto 
pravidla bezpečné jízdy společně při-
pomenout.  
Důležité je vědět, že osoby jedoucí 
na koloběžce jsou podle zákona o sil-
ničním provozu považovány za cyk-
listy, a proto pro ně platí stejná pravi-
dla, jako pro osoby jedoucí na jízdním 
kole. Na koloběžkách můžeme jezdit 
na silnicích nebo cyklostezkách, a to 
vždy při jejich pravém okraji. Naopak 
na chodníku či k  přejíždění přecho-
du pro chodce koloběžku k  jízdě užít 
nesmíme a měli bychom ji vést vedle 
sebe. Rychlost jízdy na koloběž-
ce či elektorokoloběžce je po-
třeba vždy přizpůsobit danému 
terénu, dopravní situaci a také 
svým schopnostem. Během jíz-
dy bychom nikdy neměli mít v  uších 
sluchátka, jelikož pak neslyšíme co 
se děje kolem nás, a to se nám může 
ošklivě vymstít. 

Pro koloběžky platí stejná povinná 
výbava jako pro jízdní kola. 
Řadíme zde: 

Účinné, dvě na sobě nezávislé brz-
dy. Ty bychom měli vždy před jízdou 
zkontrolovat.

Odrazku bílé barvy v přední části kolo-
běžky, odrazku červené barvy v zadní 
části koloběžky a odrazky musí být 
také v paprscích kol. 

Za snížené viditelnosti musí být kolo-
běžka vpředu opatřena světlem bílé 
barvy a vzadu světlem červené barvy. 
Osoba jedoucí na koloběžce za sníže-
né viditelnosti může svou viditelnost 
ještě zvýšit pomocí reflexních prvků 
umístěných například na oděvu. 

Volné konce řídítek musí být zasle-
pené, nejlépe gumovými rukojeťmi. 
Na těchto rukojetích nesmí být ostré 
hrany.

A jak je to s  používáním ochran-
né přilby? 
Ochrannou přilbu musí mít podle zá-
kona při jízdě na koloběžce osoby 
mladší 18 let. Ovšem používat ochran-
nou přilbu by měli při jízdě na ko-
loběžce všichni bez rozdílu věku, 
protože přilba může v  případě pádu 
zachránit život a zdraví. Každá přilba, 
která prodělala jakýkoliv náraz, musí 
být vyřazena z  používání, a  to i  když 
nejeví zřetelné známky poškození. Na 
přilbě může dojít k  mikroskopickým 
trhlinkám, které nejsou pouhým okem 
viditelné a  tak přilba ztrácí svoji účin-

nost v případě dalšího nárazu. Při jízdě 
na koloběžce je vhodné použít také 
cyklistické rukavice a pevnou obuv. 

Cyklisté, mezi které řadíme také osoby 
jedoucí na koloběžce, jsou z  hlediska 
zákona o silničním provozu považová-
ni za řidiče. To mimo jiné znamená, 
že na koloběžce je zakázaná jíz-
da pod vlivem alkoholu či jiných 
omamných a psychotropních 
látek. 

Výše zmíněná pravidla je potřeba 
mít během jízdy na koloběžce stále 
na paměti. Proto je novojičínští poli-
cisté ve spolupráci s krajským koordi-
nátorem BESIP v  pátek 14. července  
připomínali návštěvníkům Pusteven 
v  Beskydech. Právě odtud vede do 
Trojanovic tzv. Knížecí cesta, která je 
mezi milovníky koloběžek velmi oblí-
bená. Bohužel 7. července 2023 zde 
došlo k  vážné dopravní nehodě, 
kdy šestapadesátiletá žena jedoucí 
na koloběžce nepřizpůsobila rychlost 
své jízdy místnímu terénu a v  prudké 
zatáčce upadla na zem. Během pádu 
si způsobila těžká zranění a musela 
být letecky transportována do ne-
mocnice. 
Od začátku letošního roku na Knížecí 
cestě policisté evidují ještě jeden pří-
pad dopravní nehody osoby jedoucí 
na koloběžce. Koncem května zde 
devatenáctiletý mladík rovněž nepři-
způsobil rychlost jízdy místnímu te-
rénu a začal před jednou ze zatáček 
prudce brzdit, přičemž přepadl přes 
řídítka. Během nehody mladík utrpěl 
těžká zranění. Obě zmíněné osoby 
měly během pádu ochrannou přilbu. 
Kdyby tomu tak nebylo, tak by doprav-
ní nehody nejspíše skončily tragicky. 
Na tyto nešťastné události policisté 
nereagovali pouze výše uvedenou 
preventivní akcí, ale také zvýšením sil-
ničním dohledem v této oblasti. 

por. Mgr. Darina Veselá
oddělení prevence
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Dukelská 240/16
+420 555 441 445

Otevírací doba 
Po - Pá  7:00 - 17:00Bílovec

Bílovec

Dodávku
FORD TOURNEO 

CUSTOM 125KW 2.0L

již od

1700Kč

Půjčíme Vám

Kompletní nabídku půjčovny a rezervaci naleznete zde pujcovna.hobynaradi.cz 

Děkujeme všem 
spoluobčanům, 

kteří respektují obecně 
závaznou vyhlášku 

obce Jistebník č. 1/2021, 
o regulaci hlučných 

činností: 
každý je povinen zdržet se 

o nedělích 
a státem uznaných dnech 

pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 

veškerých činností 
spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způso-
bujících hluk, 

např. sekaček na trávu, 
cirkulárek, 

motorových pil....

Celé znění vyhlášky 
naleznete na oficiálních 

webových stránkách obce 
v oddílu vyhlášky a nařízení.
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Všechny tři odpovědi na minulou otáz-
ku „Co je prutník?“ jsou správně:

1. Pozemek, na kterém se pěstu-
jí  vrby  vhodné k získávání  proutí, 
používané v  košíkářství. Ke zřízení 
prutníku se zpravidla využívají málo 
úrodná  pole, často na  březích  řek. 
V  Jistebníku byl v  minulosti prutník 
mezi železniční tratí 
a potokem Mlýnkou 

2. Malý rybník obklopený socha-
mi poblíž mostu mezi Jistebníkem 
a Košatkou se jmenuje Prutník

3. Jedním z nejvíce rozšířených mechů 
je prutník stříbřitý
  

KOŠÍKÁŘSTVÍ  V  JISTEBNÍKU

Paní Helena Petrovská, kterou i přes její vysoký věk potkáváme v zimě v létě na 
kole, je také mimo jiné i mistr košíkář a v minulém století reprezentovala naši re-
publiku a Výrobní družstvo Slezanka Jistebník v hlavním městě Dánska Koda-
ni, kde na slavnosti, kterou navštívilo okolo 150 tisíc lidí, předváděla své umění. 
Dánové si z  našeho okresu vybrali štramberské uši a z  velké nabídky ukázky 
lidových uměleckých řemesel pletení dekorativních košíků.

Vyprávění zapsala L. Majerová
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Správa železnic spouští GIS portál pro VRT Hranice na Moravě – Ostrava-
Svinov. Současně přináší občanům zjednodušenou vizualizaci celého 
úseku. 
 

V rámci dále se prohlubující komunikace s veřejností spustila Správa železnic takzvaný GIS portál pro úsek Hranice 
na Moravě – Ostrava-Svinov, který přehledně ukazuje předpokládanou trasu vysokorychlostní tratě zasazenou do 
mapových podkladů. Návštěvníci portálu mají možnost klást dotazy či připomínky přímo k místům, které je zajímají, 
pomocí jednoduchého systému. Následné odpovědi budou do GIS portálu zasílat přímo odborníci ze Správy železnic.  

GIS portál pro úsek Moravská brána II je veřejnosti přístupný od 9. srpna a zájemci najdou odkaz na webových 
stránkách Správy železnic v sekci úseku VRT Moravská brána II. Portál nabízí uživatelům zobrazení různých typů 
podkladových map – například základní katastrální nebo hlukovou mapu. Díky tomu budou lidé schopni rozlišovat 
prvky jako silnice, mosty, tunely a další. Mapové podklady rovněž ukážou, zda je plánovaná trať situována v zářezu či 
na náspu. 

Přímý odkaz na GIS portál: 
https://www.gobec.cz/vrthraniceostrava/#14/2023227.8/6404939.83/GYQwjA3AzALADMCA5ESg 

Přes webové stránky Správy železnic jsou již online přístupné GIS portály pro VRT Jižní Morava, VRT Moravská brána I 
a také VRT Polabí. Postupně vzniknou pro všechny plánované úseky vysokorychlostních tratí.  

Pro lepší orientaci v mapových podkladech přináší Správa železnic také jednoduchou vizualizaci celého úseku. Tento 
náhled je připravován pro občany, kteří díky němu lépe porozumí začlenění vysokorychlostní tratě do terénu a získají 
například i lepší představu o tom, jakým způsobem jsou na trase řešena mimoúrovňová křížení. Vizualizace je přístupná 
na https://youtu.be/LfIU_4DSmK4 a zároveň bude nadále prezentována na veřejných setkáních pořádaných Správou 
železnic s občany a rovněž ve VRTmobilu. 

Správa železnic, státní organizace 
T 601 380 700 
E press@spravazeleznic.cz 
www.spravazeleznic.cz 
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Připravili jsme si krásný den pro rodiny s dětmi, a to v sobotu 
4. listopadu 2023.
A co nás čeká?
Už v 13h na vás budou čekat canisterapeutičtí psi se svou 
majitelkou. Společně pro děti připraví program a nebude 
chybět ani mazlení, které bude pro děti určitě nezapomenu-
telným zážitkem.

Na velkém sále bude probíhat od 15 do 18 hodin animační 
program Jinálek a Ája, kteří přijali naše pozvání. Po konci 
animačního programu bude volná zábava, diskotéka a svě-
telná show, aby se děti před spaním ještě vyřádily. Hudba 
bude hrát od konce animačního programu až do 19:30.

Po celý Family Day děti čeká doprovodný program ve všech 
částech kulturního domu. Uvnitř tak najdete například ská-
kací hrad, kreativní koutek, malování na obličej a další atrak-
ce, které ale zůstanou překvapením :) ... Zařídili jsme to tak, 
že si každé dítě odnese svou odměnu! A veškeré atrakce 
jsou samozřejmě součástí vstupného. 

sobota 4. listopadu 2023

Budeme mít připravený foto koutek, kde se můžete se svý-
mi dětmi vyfotit nebo jim nechat udělat fotky s kamarády. 
Naši partneři z oblastí zdraví a krásy si pro vás připraví pre-
zentační stánky v  rámci „Health&Beauty“ zóny. Bude to 
krásné a voňavé. 

A nesmí chybět něco na zub! Připravíme bohaté občers-
tvení pro celou rodinu. Můžete se těšit na bohatý sladký 
bar nejen pro děti, který bude plný čerstvě napečených 
dobrot. Dále pak také káva, či limonády a nápoje pro děti 
i dospělé. Občerstvení lze nově platit také platební kartou.
Do prodeje jde jen tolik lístků, kolik je míst na sále. Proto se 
nestane, že by si někdo neměl kam sednout. 
Věříme, že využijete všech stolů a nebudete mít problém 
přisednout si k částečně zabranému stolu. Skvělá příleži-
tost poznat nové sousedy!
Vstupenky najdete online 
na www.tanecniparty.cz/familyday/

Za spolek Hudba Tanec Zábava,
Jan Fárek a kolektiv

Travesti show Divoké Kočky opět v Jistebníku!

V sobotu 21. října zavítají do našeho kulturního domu legendární 
Divoké Kočky. Tentokrát jde o  celovečerní program, kde zažije-
te to nejlepší, co tato travesti skupina nabízí. Jejich show bude 
probíhat od 18 do 21 h. 

sobota 21. října 202318+

Uprostřed programu vás čeká přestávka, bě-
hem které budete mít možnost focení s  vystu-
pujícími ve foto koutku. 

Show se bude odehrávat na pódiu, ale díky 
zvláštnímu zasedacímu pořádku budou vystu-
pující také vcházet mezi stoly, a tak bude celé 
vystoupení velký zážitek pro hosty.

Po ukončení hlavního programu bude v  přísálí 
diskotéka, která začne hned od 21 hodin a mů-
žete na ni přijít i pokud se na večerní travesti 
show nechystáte. DJ bude hrát skvělé taneční 
hity všech dob.

Vstup na show i na navazující diskotéku je povo-
len od 18ti let. 

Vstupenky zakoupíte již nyní online 
na www.tanecniparty.cz/travesti/ 

Děkujeme a těšíme se na vás.

Za spolek Hudba Tanec Zábava,
Jan Fárek a kolektiv
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ORGANIZACE  ŠKOLNÍHO  ROKU  2023/2024 V ZŠ  TGM  JISTEBNÍK

Období prázdnin pomalu končí a nový 
školní rok za několik dní začíná. 

To, že prázdniny skutečně končí, si vět-
šina dětí uvědomuje, protože doma je 
zvýšená aktivita při nákupu různého 
oblečení a školních pomůcek. 
Začátek nového školního roku je vý-
znamný pro děti, které jdou do školy 
poprvé, a rovněž tak i pro ty, kteří se po 
prázdninách do školy vracejí.
V  letošním školním roce do naší ško-
ly nastoupí 176 žáků. Čeká na ně 13 
paní učitelek, 3 paní vychovatelky 
a 5 asistentek pedagoga.
Ani přes prázdniny se ale ve škole ne-
zahálelo. Ve finálním dokončování je 
nové oddělení školní družiny, tělocvič-
na má nově vybroušené parkety. 
Paní uklízečky vše vzorně vyleštily 
a připravily. 
V posledním srpnovém týdnu paní 
učitelky vyzdobily třídy a chodby a na-
chystaly potřebné, aby bylo v září vše 
v pořádku. 
Žáci se opět mohou těšit nejen na to, 
že se něco nového naučí, ale čeká je 
spousta soutěží, akcí, besed a exkurzí. 
Přejeme všem úspěšný školní rok, 
zvláště 18-ti prvňáčkům, kteří 4. září 
poprvé zasednou do školních lavic.

Vedení školy

ORGANIZACE  ŠKOLNÍHO  ROKU  2023/24  V  MATEŘSKÉ  ŠKOLE

Školní rok 2023/2024 byl zahájen 
v pondělí 4. 9. 2023.
Provoz mateřské školy je stanoven 
v  době od 6. 00 hod. do 16. 00 hod. 
Děti přicházejí do mateřské školy do 
8. 00 hod.
Kapacita mateřské školy je stanovena 
pro 66 dětí, z nichž 3 místa jsou určena 
pro děti cizinců.           
K 1. 9. 2023 je kapacita mateřské školy 
zaplněna. Mateřskou školu bude na-
vštěvovat 63 dětí, místa určena pro 
děti cizinců zatím nejsou obsazena.
Předškolní vzdělávání bude organizo-
váno ve třech věkově heterogenních 
třídách.
V nové budově č. 588 je umístěna I. tří-

da s kapacitou pro 23 dětí. V hlavní bu-
dově č. 325 je II. třída v přízemí a III. tří-
da v prvním patře, celkem pro 40 dětí.
Stravování mateřské školy zajišťuje 
Základní škola T. G. Masaryka Jisteb-
ník, příspěvková organizace. Dovoz 
stravy zabezpečují provozní zaměst-
nanci mateřské školy a pan Vladimír 
Mamula.
K  1. 9. 2023 pracuje v  mateřské škole 
celkem 11 zaměstnanců, sedm peda-
gogů, z  nichž je 5 učitelek, ředitelka 
a asistentka pedagoga. Máme 4 pro-
vozní zaměstnance,  školní asistentku, 
domovnici a dvě výdejčí stravy.
K  31. 8. 2023 došlo k  drobným per-
sonálním změnám. Rozloučili jsme se 

s  paní učitelkou, která podala žádost 
o ukončení pracovního poměru, pro-
tože si našla pracovní místo v  mís-
tě trvalého bydliště. Zároveň došlo 
k  ukončení pracovního poměru asis-
tentky pedagoga, z důvodu přechodu 
dítěte se speciálními vzdělávacími po-
třebami na základní školu.
Provoz mateřské školy bude pravdě-
podobně přerušen na základě žádosti 
ředitelky a po souhlasu Rady obce 
Jistebník v  době vánočních prázdnin 
od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024 a také 
v době státních svátků.

Věra Vaňková, ředitelka MŠ 
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Vážené dámy, pánové, mládeži a milí 
hosté.
Dovolte mi, abych Vás jménem sboru 
dobrovolných hasičů v  Jistebníku při-
vítal na dnešní slavnostní valné hro-
madě, která se koná při příležitosti 90. 
výročí založení českého hasičského 
sboru v naší obci. Konkrétně pak ví-
tám starostku obce paní Mgr. Šárku 
Storzerovou.

V  neposlední řadě také členy dru-
žebního sboru z Jistebnice, kteří vážili 
dlouhou cestu napříč republikou. 

Předmětem této zprávy bude pro pa-
mětníky připomenut a pro ty mladší 
seznámení s činností hasičského sbo-
ru, který v  naší obci působí od svého 
vzniku v roce 1933 až do dnešních dní.

V  období vzniku českého hasičské-
ho sboru byl Jistebník převážné ně-
meckou obcí. České rodiny bydlely 
především v  Bezručově osadě, která 
se rozkládá v  blízkosti vlakového ná-
draží. Tomuto faktu také odpovídá to, 
že sbor ode dne konání ustanovující 
valné hromady dne 2. července 1933, 
nesl název “Sbor dobrovolných hasi-
čů v Jistebníku nad Odrou – Nádraží.“. 
Český hasičský sbor byl ustanoven 
na pokyn tehdejšího okresního úřadu, 
a to na podmět činovníků české župní 
jednoty v Klimkovicích. Prvním staros-
tou sboru se stal František Ubelaker, 
pod jehož vedením se každou neděli 
na znamení trubače Rudolfa Hrabov-
ského konalo cvičení jeho členů. Čes-
ká národnostní menšina se za pomoci 
hasičského sboru začala více zapo-
jovat do dění v  obci. Dokonce právě 
hasiči byli prvním spolkem, jenž uspo-
řádal v  německém Obecním hostinci 
svůj ples a nutno podotknout, že velmi 
úspěšný. O důležitosti sboru svědčí 
také to, že pouhých pět let po jeho za-
ložení čítal na 50 členů, což předsta-
vovalo zástupce skoro z  každé české 
rodiny v obci.
Období let 1938 až 1945 bylo těžkou 
zkouškou pro celý svět. Německá 
okupace velmi nepříznivě zasáhla 
také do fungování českého hasičské-
ho sboru. Většina jeho funkcionářů 

ZPRÁVA  VVH  2023 /   SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  JISTEBNÍK

byla donucena se z obce odstěhovat, 
majetek i fi nance sboru byly zabave-
ny a veškerá činnost sboru byla až do 
osvobození v květnu roku 1945 zasta-
vena.  Nehezký osud potkat také po-
žární techniku – byla zavlečena až do 
Rudoltic u Vítkova. Po konci 2. světové 
války se však podařilo veškerou tech-
niku dopravit zpět do obce a s  vypě-
tím sil všech členů znovu fungujícího 
sboru ji opravit tak, aby mohla sloužit 
svému účelu.
V  roce 1949 došlo k  pořízení staršího, 
ale s  menšími opravami vyhovujícího 
požárního automobilu, který byl po 
další léta užíván k  účelům sboru. Ne-
méně důležitou událostí bylo zavázání 
se k  pořádání Hasičského plesu, a to 
v  období po masopustu.  Tato tradice 
je dodržována dodnes.
V  období 50. let minulého století se 
sbor rozrůstal přílivem mladých členů 
z  řad žen i mužů a čítá mezi 75 a 80 
členy. Do vedení sboru se tou dobou 
dostávají také zástupci nové mladší 
generace. Do doby jeho působení byl 
náš sbor zastoupen v okresním výbo-
ru SPO, KV SPO a dokonce i v ústřed-
ním výcvikovém štábu SPO v  Praze. 
Vzniklo družstvo dorostenců pod 
vedením Antonína Habernala a sbor 
se zdokonalil ve všech směrech své 
činnosti, o čemž svědčí mnohá uznání.  
Také po stránce technické vybave-
nosti se sboru dařilo a do užívání byl 
zakoupen vůz Tatra 805.
Hasičská zbrojnice v tehdejší podobě 
přestala dostačovat rychlému rozvoji, 
a tak na sklonku 50. let začala její první 
velká rekonstrukce. Došlo ke zvětše-
ní garážových i skladovacích prostor, 
opravě věže a byla také provedena 
nadstavba prvního patra.
I v následujícím období se sbor počet-
ně rozrůstal a čítal 109 členů. Velká po-
zornost byla věnována prevenci vzni-
ku požár a výsledky se dostavovaly, 
na území obce docházelo k  požárům 
totiž jen zřídka. V  roce 1964 byl naše-
mu SDH udělen ČESTNÝ PRAPOR. 
Mnozí členové byli postupně voleni 
do funkcí v rámci okrskových, okresní 
i krajských výborů.
Sbor byl také pověřen přípravou Kraj-
ské konference konané 8. dubna 1978 

v  Kulturním domě v  Jistebníku. Mladí 
hasiči pod vedením Vlasty Krayzelo-
vé, Hany Halatové a Antonína Kray-
zela se dlouhodobě úspěšně účastnili 
celoroční hry PLAMEN.
V  roce 1981 převzal náš sbor z  rukou 
České národní pojišťovny do užívání 
nový výjezdový automobil CAS 25 
RTH.  Nadále byla věnována maxi-
mální pozornost školení a výcviku za 
účelem připravenosti k  zásahu. Rov-
něž požární zbrojnice dostává v obdo-
bí 80. let další výrazné rekonstrukce. 
Bylo rozšířeno přízemí a nad touto pří-
stavbou vzniká nová bytová jednotka. 
Objekt se tak kromě požární zbrojnice 
stal také místem k bydlení.
Rok 1989 byl rokem změn. Ke změ-
ně také došlo v  názvu našeho sboru, 
který od té doby opět nese název 
„SBOR DOBROVOLNÝCH HASI-
ČŮ Jistebník“. V  průběhu následu-
jících desetiletí řídili činnost sboru 
postupně tito starostové: Vojtěch Sý-
kora, Vojtěch Bednář, Roman Konečný 
a Vlasta Krayzelová. Sbor byl zařazen 
do okrsku Klimkovice, v  jehož výboru 
byli zastoupeni také naši členové, a to 
konkrétně Jaroslav Bůžek ve funkci 
preventisty okrsku, Antonín Krayzel, 
jako revizor účtů okrsku a Otilie Ko-
nečná, která vedla okrsek až do jeho 
zániku v roce 2011 z funkce Starostky.
V  roce 2003 byl vysvěcen nový pra-
por sboru v  kostele sv. Petra a Pavla 
v  Jistebníku. Ve stejném roce také 
vzniká dodnes fungující MSL v požár-
ním útoku, do které se nejdříve úspěš-
ně zapojuje družstvo mužů a násled-
ně i družstvo žen. Nejvýznamnějších 
úspěchu tyto týmy dosahovaly v  roz-
mezí let 2007 až 2010, kdy pravidelně 
obsazovaly medailové pozice napříč 
soutěžemi.
V roce 2007 se po dlouhých 20 letech 
funkce velitele jednotky vzdává An-
tonín Krayzel a do jejího čela se staví 
Roman Konečný, který tuto funkci 
vykonával až do roku 2021. Zásahová 
jednotka byla v  roce 2009 přeřazena 
z  kategorie JPO V  do kategorie JPO 
III a v roce 2010 byla vybavená novým 
vozidlem Tatra T815 Terno. Posled-
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ním výrazným rozšířením technického 
zázemí jednotky i sboru se stal v  roce 
2016 DA Mercedes Sprinter, který 
nahradil již dosluhující Avii A 30. Díky 
těmto událostem se mohla jednotka 
v  následujících letech zapojit do zá-
chranných a likvidačních prací také 
mimo území naší obce. 
Jak už to chodí, také zásahová jednot-
ka dospěla ke generační obměně a 
v  jejím čele nyní stojí současný velitel 
Tomáš Vykydal. Její členové se věnu-
jí nejen zásahové činnosti, školením 
a výcviku. Zapojují se i do různých čin-
ností ve spolupráci s obecním úřadem, 
čímž přispívají k bohatému kulturnímu 
životu v naší obci.
Náš sbor se nadále věnuje výchově 
mladé generace a také jejímu spor-
tovnímu vyžití. V  průběhu let se pod 
vedením trenérů Romana Konečné-
ho, Jiřího Bednáře, Mariána Bednáře, 
Radka Šichora a dalších pravidelně 
zúčastňují různých soutěží. Nutno 
podotknout, že vždy úspěšně. Téměř 
každoročně jsou družstva našich žáků 
zapojena také do seriálu MSL_MH. Do 
sportovního snažení se zapojuje již 
dlouhodobě omlazený tým Jistebnic-
kých mužů. V  průběhu minulých 5 let 
se týmu podařilo obsadit hned 3x me-
dailové umístění v  celkovém hodno-
cení MSL. V letošním roce se po téměř 
po 10leté pauze do soutěží zapojuje 
také družstvo Jistebnických žen.
Na podzim roku 2019 náš sbor uspo-
řádal v  prostorách Jistebnického kul-
turního domu slavnostní vyhlášení 
výsledků MSL mužů, žen a veteránů.  
Této akce se zúčastnilo několik set 
soutěžících, kteří si převzali svá oce-
nění za celoroční snažení v soutěžích. 
Události posledních let byly výrazně 
ovlivněny především dlouhou pande-
mií Covid-19. V souvislosti s touto pan-
demií byl dokonce pro rok 2021 zrušen 
tradiční hasičský ples, neuskutečnila 
se ani soutěž mladých hasičů, do-
konce ani valná hromada neproběhla 
klasickým způsobem, členové byli 
s  hospodařením a činností sboru se-
známeni korespondenčně. Zásahová 
jednotka vypomáhala obci s dezinfek-
cí veřejných prostranství, jako jsou au-
tobusové zastávky, lavičky a podobně. 
Těmito událostmi utrpěly zejména 
mladí hasiči, když bylo rozhodnuto 

že z  důvodu bezpečnosti se v  letech 
2020 a 2021 neuskuteční MSL – MH. 
Po odeznění pandemie se vše vrátilo 
k  normálu, a dokonce co se týče po-
čtu mladých hasičů náš sbor výrazně 
posílil. V  letech 2021 a 2022 pokra-
čovala také poslední rekonstrukce 
a modernizace požární zbrojnice. Byla 
provedena výměna vrat a vstupních 
dveří. Budova byla zateplena a dosta-
la novou fasádu. Také okolí zbrojnice 
bylo upraveno.
Zásahová jednotka patřící do katego-
rie JPO III vyjížděla od roku 2018 ke 181 
mimořádným událostem. Velkou část 
z těchto zásahů tvořily takzvané tech-
nické pomoci, nevyhnuly se nám však 
ani občasné požáry či jiné obvyklé 
i neobvyklé zásahy.
V  červenci 2019 zasahovala jednotka 
u rozsáhlého požáru polního porostu 
v  Bravanticích (zasahovalo zde cel-
kem 8 jednotek)
V  červnu roku 2020 se Jistebníkem 
prohnala blesková povodeň. Jednot-
ka prováděla celkem 3 dny čerpání 
vody na různých místech obce.

V  listopadu 2021 likvidovala jednot-
ka požár rodinného domu. Postižené 
osoby byly dokonce nakaženy Co-
vid-19.
Náš sbor se se společně se zásaho-
vou jednotkou zapojil do humanitární 
pomoci ukrajinským uprchlíkům. Čle-
nové pomáhali se shromažďováním 
a transportem materiálu. Rovněž jsme 
se podíleli na spoluorganizaci obec-
ních slavností, kde byly vystaveny 
zásahové vozy a vybavení jednotky. 
Pro děti byly připraveny různé hry 
s hasičskou tématikou. Jednotka byla 
také přítomna při kulturních akcích ur-
čených pro mladší spoluobčany. Byla 
pro ně připravena dynamická ukázka 
zásahu na hořící domeček, ukázka 
první pomoci a naší techniky. 
Závěrem mi dovolte poděkovat Vám 
všem členům, spoluobčanům, spon-
zorům a našim příznivcům za dlouho-
dobou podporu, kterou nám poskytu-
jete při našich činnostech. Do dalších 
let vám přejeme hodně pevného zdra-
ví a spokojenosti.  
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ČESTNÉ  UZNÁNÍ
SDH
Viatr Matěj
Mohyla Jiří
Fialová Leontýna

ČESTNÉ  UZNÁNÍ 
OSH
Štandl Patrik
Štandlová Adéla
Fišer Jakub
Bednář Jaroslav ml.
Konečný Josef

ČESTNÉ  UZNÁNÍ 
KSH
Bednář Tomáš
Bednář Jaroslav st.
Bednářová Růžena
Gebauerová Lenka
Konečná Zuzana
Vykydal Tomáš

ČESTNÉ UZNÁNÍ 
SH ČMS
Šichor Radek

MEDAILE 
ZA PŘÍKLADNOU  
PRÁCI
Machálek Leoš
Pek Miroslav

MEDAILE  ZA ZÁSLUHY
Pek Tomáš

MEDAILE  
ZA MIMOŘÁDNÉ 
ZÁSLUHY
Konečný Roman

ODZNAK 
SV. FLORIÁNA
Bednář Marián

MEDAILE 
ZA  NEOCENITELNÉ  
ZÁSLUHY
Krayzlová Vlasta

VYZNAMENANÍ  90  LET
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TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809

M. Studio
masáže 

Nabízí své služby na OÚ v Jistebníku.  
Těšit se můžete na tyto druhy masáží: 

klasické a rekondiční masáže, 
havajské masáže, masáž lávovými kameny, 

čínská masáž nohou An-mo, 
lymfatická masáž, těhotenská masáž,

 bambusová masáž a baňkování. 
Také na přístrojové masáže, 

lymfodrenáž (kalhoty), podtlaková masáž, 
RF- masáž a PDT- lampa pro hojení 

pooperačních jizev, oparů, lupénky atd.

Marie Sroková, mob. 604 500 254
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GALERIJNÍ ULICE
GALERIJNÍ  ULICE  NA  “VÝLETĚ”  V  BRUŠPERKU

Z  VERNISÁŽE  VÝSTAVY   AK. SOCH.  ZDEŇKA TOMÁNKA  

12. srpna se Galerijní ulice zúčastnila jednodenní akce „Brušperk fotografický“, 
kterou pořádala Galerie Na Divoko a město Brušperk.
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galerijniulice.cz
Jan Lipina, předseda spolku Galerijní ulice, umělecký spolek
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ČT  U  PŘÍPRAV  VERNISÁŽE  VÝSTAVY  “K  NEZAPLACENÍ”

Vernisáž výstavy „K nezaplacení“ ak.soch. Z. Tománka 
proběhla 18. srpna v Galerii u foťáka.
ČT odvysílala reportáž o této výstavě, kterou můžete vi-
dět na našich webových stránkách v sekci aktuality.

 SETKÁNÍ  STAROSTŮ  V  GALERII  U FOŤÁKA

Při setkání starostů Bílovecka 22. srpna si starostové  
našli prostor i k návštěvě Galerie u foťáka.
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ORCHESTR  VYCESTOVAL  DO  POLSKA  A  ABSOLVOVAL  SOUSTŘEDĚNÍ  

Dechový orchestr mladých Jistebník 
měl v  srpnu nabitý program. Po krát-
kých červencových “prázdninách“, 
kdy zel o pátcích večer sál Kulturního 
domu prázdnotou, jsme začátkem 
srpna opět začali usilovně zkoušet. 
Důvodem byla účast na Meziná-
rodním festivalu dechových hudeb 
v polském městečku Slupca, které se 
nachází ve Velkopolském vojvodství. 
O víkendu 12.-13. 8. jsme zde ode-
hráli koncert, obdarovali pořadatele 
i účastníky festivalu upomínkovými 
předměty s  motivem Jistebníku a zís-
kali pohár a diplom, které nám účast 
na festivalu budou připomínat. Cestou 
domů jsme si udělali zastávku v Lodži. 
Třetí největší město Polska nás všech-
ny velmi překvapilo. Zejména návštěva 
bývalého textilního výrobního komple-
xu, dnes přeměněného na obchodní a 
zábavní centrum s  názvem Manufak-
tura, opravdu stála za to.

Jen pár dní po zájezdu do Polska jsme 
pokračovali v  letním drilu, a sice na 

tradičním soustředění v  autokempu 
v Jerlochovicích u Fulneku. Od čtvrtka 
do neděle jsme usilovně trénovali až 
šest hodin denně, abychom dali dob-
rý základ dobrým výkonům při našich 
podzimních vystoupeních. 

V  pátek dopoledne jsme si odskočili 
na svatbu našeho dlouholetého člena 
Zdeňka Halaty mladšího do Orlové. 
Jak bývá našim dobrým zvykem, jemu 
a jeho dnes už manželce Tereze jsme 
před kostelem Narození Panny Marie 
po obřadu zahráli a popřáli vše nejlepší. 

Nejbližší příležitostí, kdy si nás jistebni-
čané budou moci poslechnout, bude 
v sobotu 18. listopadu, kdy v Kulturním 
domě proběhne tradiční Svatomartin-
ský koncert. Po něm bude následovat 
swingová taneční zábava. Všechny sr-
dečně zveme.

Jakub Otto, předseda
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NAUČ SE TAKY HRÁT
NA HUDEBNÍ NÁSTROJ!

ZUŠ STUDÉNKA, PRACOVIŠTĚ JISTEBNÍK
BUDOVA ZŠ JISTEBNÍK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO STUDÉNKA

www.zus-studenka.cz   +420 737 974 630

Chtěl by sis 
najít nové kamarády?

DOMJistebnik

Cestoval
bys rád po Evropě?

Staň se 
jedním z nás!

Dechový orchestr
mladých Jistebník
příjímá nové členy!

+420 732 113 018
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O  PUTOVNÍ  POHÁR  STAROSTY  MĚSTA  BÍLOVCE
4. BÍLOVECKÝ SENIORSKÝ VÍCEBOJ

Termín konání: 21.09.2023
Organizátor BSV: svaz tělesně postižených z. s., místní organizace Bílovec
Ředitel BSV:  Anna Římanová 
Hlavní rozhodčí: Dana Hortová 
Místo konání: u Základní školy Komenského 701/13 v Bílovci
Časový harmonogram:  08:30–09:30 hod. příprava sportovišť
   09:00–09:40 hod. prezentace soutěžících 
   09:45–10:00 hod. zahájení BSV 
   10:00–12:30 hod. průběh soutěží 
   12:30–14:30 hod. podávání obědů  
   14:30–15:00 hod. vyhlášení výsledků a předání cen
Soutěží čtyřčlenná  družstva,  která mohou být i smíšená, ale nemusí. Může být libovolný počet mužů a žen v týmu, 
celkem však maximálně 4 osoby.  
Soutěžit se bude  ve třech kategoriích:  A - 60 let až 69 let, B - 70 let a více, C - zdravotně postižení s průkazem MO – STP
Soutěžící může za sebe poslat náhradníka a ten bude startovat s původně přiděleným startovním číslem a jménem, 
musí však mít parametry stejné soutěžní kategorie.

Popis jednotlivých disciplín:
1. KOŠÍKOVÁ:
5 hodů basketbalovým nebo volejbalovým míčem (dle vý-
běru soutěžícího) na basketbalový koš z místa vzdáleného 
pro ženy 4 m a pro muže 5 m. 
a)  míč propadne košem   5 bodů
b)  míč se dotkne obroučky  2 body
c)  míč se dotkne odrazové desky 1 bod
2. ŠIPKY:
Provádí se 5 hodů se šipkami s kovovým hrotem na pistolo-
vý mezinárodní terč. Střed je umístěn ve výšce170 cm a hází 
se na vzdálenost 3 metrů. Spočítá se celkový počet bodů 
ze všech naházených šipek, které zůstaly v terči. 
3. FLOORBALL:
Florbalovou hokejkou a florbalovým míčkem se střílí 5x na 
branku ve vzdálenosti 6m, každá trefa v brance se hodntí
5 body.
4. CORNHOLE:
Na šikmou desku s otvorem se 5x hází naplněnými sáč-
ky na vzdálenost 4 metrů. Každá trefa do otvoru v desce 

je hodnocena 5 body, každý sáček umístěný na desce 3 
body
5. MÍČEK
5 hodů gumovým míčkem na cíl. Cílová plocha má rozmě-
ry 40x40 cm. 
Střed cílové plochy je od odhodové čáry vzdálen 5 metrů. 
Při zasažení cílové plochy 40x40 cm  5 bodů.
6. BOLLO  BALL:
Hod bolasem (dvou tenisových míčků na šňůře cca 40 cm 
dlouhé) na trojitou žerď vzdálenou od odhodové čáry 4 
metry. Provádí se pět hodů
Při zavěšení bolasa na nejvyšší žerď  5 bodů.
Při zavěšení bolasa na prostřední žerď  3 body.
Při zavěšení bolasa na spodní žerď  1 bod.
7. KROUŽKY:
Hod umělohmotnými kroužky o průměru 45 cm na kužel 
vysoký 40 cm umístěný od odhodové čáry ve vzdálenosti
3 metry. Provádí se 5 hodů. Při umístění kroužku na kužel 
bude přiděleno 5 bodů.

Soutěžit  se  bude v  těchto  disciplínách: košíková, šipky, florbal, cornhole, míček, bollo ball, kroužky.

Budou vyhlášena a oceněna nejlepší družstva 
ve víceboji, v případě stejného počtu bodů ví-
tězí věkově starší tým. V dané kategorii bude 
vyhodnocena nejlepší žena a zároveň bude 
vyhodnocen nejlepší muž.

Soutěžícím družstvům se započítají všechny 
získané body členů týmu v jednotlivých disci-
plínách. Do kartiček zapisují rozhodčí na sta-
novištích dosažené výsledky. Kontrolu provádí 
po absolvování kapitán družstva, ten může 
uplatnit reklamaci za nesprávně zaznamenaný 
výkon.

Soutěžící by měli mít průkaz totožnosti a sálo-
vou obuv pro případ nepříznivého počasí. Ka-
ždý účastník soutěží na své riziko a měl by mít 
vlastní pojištění.

Doprava bude organizována svozovými auto-
busy z nástupních míst, která budou určena na 
základě vyhodnocení přihlášek. Mimo svozo-
vých tras bude nutná individuální doprava na 
vlastní náklady soutěžících.

Přihlášky družstev do 31.8.2023 , s úplným da-
tem narození a místem bydliště, zasílejte elek-
tronickou cestou na stpbilovec@email.cz nebo
na adresu Anna Římanová STP MO, ul. Pod 
Hubleskou 853/20, 743 01 Bílovec

Startovné ve výši 180,- Kč za jednoho soutěží-
cího, zaslat na účet organizátora číslo účtu 
162909225/0300
VS 21092023
SS číslo mobilního telefonu platbu zaslat 
nejpozději do 31. 8. 2023

Informace k BSV
anna.rimanova@seznam.cz
Anna Římanová
tel: 737 785 718
haraksanda@seznam.cz
Dana Hortová
tel: 602 504 595

Stravenky na oběd a malé občerstvení obdrží 
soutěžící při prezentaci.

Zdravotnická hlídka a lékařská služba první po-
moci bude zajištěna.
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P Ř I H L Á Š K A   D R U Ž S T V A
k účasti v Bíloveckém seniorském víceboji

konaném
21. září 2023 v Bílovci 

Příjmení a jméno 
soutěžícího

Příjmení a jméno
soutěžícího

Příjmení a jméno
soutěžícího

Příjmení a jméno
soutěžícího

Datum.
nar.

Místo působiště / 
bydliště
E-mail 
předkladatele 
přihlášky

Specifický symbol - číslo 
mobilu přihlašovatele

Pokyny k vyplnění:
c) Specifickým symbolem se rozumí SS - platby startovného.
d) V případě potřeby přihlášky dalšího družstva použijte nový elektronický tiskopis.

Podáním přihlášky všichni uvedeni berou na vědomí, že se turnaje účastní na vlastní riziko a vlastní pojištění!

MÍŠA RŮŽIČKOVÁHU
RÁ

13.10.202317:00KD  JISTEBNÍKVSTUPNÉ  300,-předprodej vstupenekOÚ JISTEBNÍK

ZA
 D

O
BR

OD
RU

ŽSTVÍM

Děti do 12 měsíců, které ještě nechodí, mají 
vstup zdarma, každá další osoba i dítě musí mít 
platnou vstupenku. 
Během představení jsou děti zapojovány 
do písniček a zvány k tanci na pódiu, po ce-
lou dobu představení mohou také tancovat před 
pódiem.

Představení je vhodné pro děti od 2 let
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PŘESTUPY:
Přišli:
08/2023 - Cieciotka Jiří (TJ SOKOL DOLNÍ LHOTA, z.s.)
08/2023 - Holub Jan (Jiskra Hrušov z.s.)
08/2023 - Lindovský Tomáš (zahraniční klub)
08/2023 - Koval Vladyslav (zahraniční klub)
08/2023 - Ožvolda Patrik (Tělovýchovná jednota Sokol Krásné Pole, z.s.) - půlroční hostování
08/2023 - Andrys Daniel (TJ Sokol Horní Lhota, z.s.) 
08/2023 - Lindovský Luboš (SK Velké Albrechtice z.s.) - půlroční hostování
07/2023 - Červeňák Miroslav (FK Petřvald na Moravě, z.s.)
07/2023 - Horváth Jaroslav (FK Petřvald na Moravě, z.s.)
07/2023 - Holub Robin (Jiskra Hrušov z.s.)
07/2023 - Bystrý Roman (Sportovní klub Pržno, spolek)
07/2023 - Kadlíček Kamil (SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s.)
07/2023 - Kropka Adam (FC Vřesina z.s.)
07/2023 - Andrys Lukáš (obnovení z archivu) 
07/2023 - Tilscher Jaroslav (1. FC Poruba)
06/2023 - Bláha Přemysl (obnovení z archivu)
06/2023 - Holuša Jan (obnovení z archivu)
06/2023 - Wojcik Tomáš (obnovení z archivu)
03/2023 - Sárosi Patrik (FK ŠTART Slanská Huta)
02/2023 - Horkel Daniel (FK Vysoká - Pitárné, z.s.)

S
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rt

TJ  ISMM  JISTEBNÍK

Tabulka ligových utkání:
12.08.23 SO  17:00  Baška - Jistebník (2 : 4)
19.08.23 SO  16:30  Jistebník - Skotnice 
26.08.23 SO  16:30  Ostravice - Jistebník 
02.09.23 SO  16:00  Jistebník - Spálov
09.09.23 SO  16:00  Odry - Jistebník 
16.09.23 SO  15:30  Jistebník - Klimkovice 
23.09.23 SO  15:30  Jistebník - Trojanovice I 
30.09.23 SO  15:00  Stachovice - Jistebník 
07.10.23 SO  15:00  Jistebník - Palkovice 
14.10.23 SO  15:00  Vlčovice - Jistebník 
21.10.23 SO  14:30  Jistebník - Jeseník n. O. 
28.10.23 SO  14:30  Fryčovice - Jistebník 
04.11.23 SO  14:00  Jistebník – Veřovice

Zdravím Vás, přátelé dobrého sportu, a fotbalu zvláště. 
Po minulé sezóně, kdy jsme sestoupili z 1.A Třídy jsme se dostali do 1.B Třídy sk.D.
Přivítali jsme nového trenéra Petra Veselého, asistenta trenéra Adama Kropku a mužský kádr jsme rozšířili a více méně 
obnovili, přičemž aktivních hráčů máme 21. 
Držme palce, ať se našim hráčům vyhne zranění a dlouhodobé absence, jak tomu bylo v minulé sezóně.

Příprava na sezónu:
Během letní přípravy jsme trénovali 2x týdně, a to v úterý a ve čtvrtek. Tréninkové jednotky byly naplněny hrou, taktickou 
přípravou a nemůžeme opomenout ani fyzickou přípravu. Poté nás čekaly tři zkoušky v podobě přípravných zápasů.
21.07.23  PÁ 18:00 hod. Příbor - Jistebník (2 : 7)
29.07.23 SO 10:30 hod. Jistebník - Vítkovice (5 : 3)
05.08.23 SO 17:00 hod. Libhošť - Jistebník  7 : 3)
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Odešli:
08/2023 - Moučka Petr (      FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek) 
07/2023 - Moučka Matěj (      FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek) 
06/2023 - Vavroš Martin (      Fotbalový klub Pustějov, z.s.) 
06/2023 - Jurček Ondřej (      SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s.) 
03/2023 - Coufal David (      FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek) 
02/2023 - Černoch Pavel Fotbalový klub Pustějov, z.s.)é 
02/2023 - Šimák Martin (      Baník Albrechtice)

Aktuální informace o přestupech najdete ZDE: https://www.tjjistebnik.cz/prestupy/
Děkujeme všem, kteří nám, pomohli k celkovému restartování mužského kádru, Děkujeme novému trenérovi i jeho asi-
stentovi za příkladnou přípravu na ligová utkání. Jmenovitě bychom chtěli také poděkovat Ivoši Müllerovi za obrovskou 
práci ohledně nových hráčů. A v neposlední řadě patří poděkování našim fanouškům, kteří nám fandí v hojném počtu 
nejen na domácím hřišti.  
Všem bychom tímto chtěli vzkázat, že Jistebník jede v nové sestavě dál a doufáme, že ukážeme všem, kteří nám nevěřili, 
že umíme hrát dobrý a kvalitní fotbal.   Za Výkonný výbor TJ ISMM Jistebník, z.s.

Bc. Veselý Ondřej

739 523 665

Lucie Zajícová

Kanceláø: Emila Filly 296/13, Ostrava-Mariánské Hory 

email: zajicova@reality-proradost.cz

• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS
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 Luboš Balák

KOMEDIE O KOMIKOVI

Miroslav Táborský a Filip Teller
komokom2.indd   1 24.2.2023   9:19:48

15.11.2023
19:00  KD

vstupné 350,- Kč

předprodej vstupenek
OÚ JISTEBNÍK

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Naši jubilanti     2
Obnova krajinného prvku
Evropské dny handicapu    4
Bezpečně na koloběžce    6
Košíkářství v Jistebníku    8
Správa železnic - tisková zpráva
Divoké Kočky     9
1. Family Day Jistebník     

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Organizace školního roku 2023-24 v ZŠ TGM 10

MŠ JISTEBNÍK
Organizace školního roku 2023-24 v MŠ  

SDH  JISTEBNÍK
Zpráva VVH 2023    11
Vyznamenaní     13

SPOLKOVÁ  ČINNOST
Galerijní ulice na “výletě” v Brušperku  16
Z vernisáže výstavy  ak.mal. Zdeňka Tománka
ČT u příprav vernisáže výstavy “K nezaplacení” 17
Setkání starostů v Galerii u foťáka
Orchestr vycestoval do Polska   18

SPORT
4. Bílovecký seniorský víceboj   20 
TJ ISSM - oddíl kopané    22

září
říjen

2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
listopad-prosinec 2023 
 je 19. října 2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

10LETGALERIJNÍ ULICE
RIJNÍ10LETGALERIJNÍ

VÝSTAVA
VERNISÁŽ
15.09.2023

obrazy
plastiky

10LETGU
GALERIJNÍ ULICE

10LETGALERIJNÍ ULICE
JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

JAKUB  BACHORÍK / JURAJ  ČUTEK / MAX  ČUTEK 
BOHUMIL  ELIÁŠ / BORIS  JIRKŮ /MARIÁN  KOMÁČEK
ALENA  LIPINOVÁ /JAN  LIPINA / MARTIN  ŠČEPKA 
ZDENĚK TOMÁNEK / ONDŘEJ  VOREL

SYMPOZIUM

MEZINÁRODNÍ
MALÍŘSKÉ

Galerijní ulice, umělecký spolek, děkuje všem  sponzorům
galerijní je 10 let

VÝSTAVA
VERNISÁŽ
14.10.2023 10LETGALERIJNÍ

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

okem  
fotografa

ak. soch. ZDENĚK

refresh

Galerie u foťáka

17:30

JAN

DO  01.10.2023

Galerie u foťáka

17:30
DO  12.11.2023
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Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

J. Lipina, archív ZŠ TGM Jistebník, 
archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
listopad-prosinec 2023  je 19. října 2023

Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-202315.09.2023 Vernisáž výstavy
22.09.2023 ONE MAN SHOW Jiřího Krhuta / KD Jistebník

13.10.2023 Hurá za dobrodružstvím, Míša Růžičková / KD Jistebník
14.10.2023 Vernisáž výstavy 9. mezinárodního malířského sympozia
  Galerie u foťáka
21.10.2023 Divoké Kočky / KD Jistebník

03.11.2023 Lampionový průvod
04.11.2023 1. Family Day / KD Jistebník
11.11. 2023 Výsadba ovocného sadu 
15.11.2023 Komedie o komikovi / KD Jistebník
17.11.2023 Výlov Galerijního rybníku / Galerijní rybník
18.11.2023 Svatomartinský koncert / KD Jistebník

výročí založení obce 
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